

Sprinkenhof GmbH | Postfach 10 57 25 | 20039 Hamburg

**Wichtige Hinweise
an alle Bieter*innen des Gewerks
Mauerwerkssanierung**

Ihr Ansprechpartner

Name: Arne Führer
Fon: 040 33954-160
E-Mail: Arne.Fuehrer@sprinkenhof.de
Zeichen: AF

17. Mai 2024

Baumaßnahme: Museum Elbinsel Wilhelmsburg
Gewerk: Mauerwerkssanierung
Verfahren: Öffentliche Ausschreibung
Vergabe-Nr: 2024_MEW_15077_ZB01_SpriG_Maurer_30-12
Submissionstermin: 05.06.2024 um 13:30 Uhr

Bieterinformationsschreiben Nr. 1

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Rahmen Ihrer Angebotserstellung ist folgende Bieterinformation zu beachten:

Frage 1: „Pos 01.050: Was wird unter der Beschreibung „Lose Verfugung“ verstanden?
Ist unsere Annahme richtig, dass eine lose Verfugung eben jene ist, die keine Flankenhaftung besitzt und einfach händisch „herausbrösel“?

Antwort 1: Richtig.

Frage 2: Pos 01.060: wie vor

Antwort 2: s.o.

Frage 3: Pos 01.120: Sollen die Spiralanker nur in das freigelegte Mauerwerk eingelegt werden?
Wie werden die Spiralanker nach dem Einlegen in das Mauerwerk überdeckt? Mit Mörtel? – welcher Mörtel?“

Antwort 3: Die Spiralanker werden zur Rissanierung an den betreffenden Stellen eingesetzt.

Überdeckung mit baustellengemischtem Mauermörtel (Kalkmörtel) und Fugenmörtel der Pos. 01.130.

Frage 4: - zur Pos. 01.100 Mauersteine austauschen in Kleinstflächen,

30 Stück, In zusammenhängenden Kleinflächen, Abrechnung erfolgt für Einzelsteine!

Als Abrechnungseinheit wird die Ansichtsfläche definiert, die sich aus Quadraten von 1,00 m Kantenlänge ergibt, die rasterförmig darübergerlegt werden.

Unsere Frage dazu: Wieviel Steine bzw. wie groß sind/ ist 1 Stück Kleinstfläche?

Erfolgt die Abrechnung als - 1 Stück Kleinstfläche = 1 Einzelstein(fläche)?
oder - 1 Stück Kleinstfläche = 1m² Stein(fläche)?

Antwort 4: Abrechnungseinheit Einzelsteine. Im Gegensatz zu Pos. 01.090 handelt es sich um Einzelsteine im Flächenverbund.

Frage 5: - Zu Pos. 01.110, Mineralischer Steinergänzungsmörtel, Länge bis max. 5cm

30 Stück, Länge max. bis 5 cm, auf ganzer Tiefe

Unsere Frage dazu: 1 Stück Abrechnungseinheit = 1 Steinergänzung mit max. Maß 5*7,8 cm?

Was bedeutet die Angabe

„ Als Abrechnungseinheit wird die Ansichtsfläche definiert, die sich aus Quadraten von 1,00 m Kantenlänge ergibt, die rasterförmig darübergerlegt werden. „
für die Abrechnungsgröße von einem Stück Steinergänzungsmörtel?“

Antwort 5: Richtig. Abrechnung für Einzelsteine, bei denen die zu ergänzende Länge max. 5 cm beträgt.

Die Formulierung „Als Abrechnungseinheit wird die Ansichtsfläche definiert (...)“ ist irrelevant.

Die Regelung dieses Bieterinformationsschreibens ist Bestandteil der Ausschreibungsunterlagen und damit Ihres Angebotes.

Freundliche Grüße

Sprinkenhof GmbH

i.V. Arne Führer

i.V. Alina Hariefeld

